
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente                          
Dirección General de Medio Natural 
Subdirección General de Patrimonio Natural y Cambio Climático 
 

 

 

 

 
 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL     Una manera de hacer Europa 
 

Expte. Contratación 29/16  

N-32/20 

 

ORDEN 

 

Visto el informe redactado por Técnico Superior de la Subdirección General de 

Patrimonio Natural y Cambio Climático, sobre la necesidad de prorrogar el expediente de 

contratación nº 29/16 (N-32/20) denominado “Programa de conservación de flora silvestre 

amenazada de la Región de Murcia”, adjudicado en el ejercicio 2017 a LATIZAL, S.L., por un 

importe de total IVA incluido de 728.371,60  €, y CPV 92534000-3. 

Vista la cláusula QUINTA del contrato y la conformidad de la empresa LATIZAL, S.L., para 

dicha prórroga. 

Visto el informe favorable emitido al respecto por la Dirección General de Función Pública y 

el informe económico y presupuestario de la Consejería y la fiscalización favorable por la 

Intervención delegada, 

DISPONGO 

 

1º.- Que se autorice la prórroga del mencionado contrato de VEINTIDÓS (22) MESES, 

en concreto, el periodo comprendido entre el 1 de abril de 2021 hasta el 31 de enero de 2023 

(ambos inclusive), con la empresa LATIZAL, S.L., con CIF: B-73214819. 

2º.- Que se autorice y disponga el gasto por un importe neto de 300.980,00 €, más 

63.205,80 € en concepto del 21% de IVA, haciendo un total de TRESCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS Y OCHENTA CENTIMOS (364.185,80 €) 

con cargo a la partida presupuestaria 17.07.00.442F.649.00, nº de proyecto 43803, y distribuido 

en las siguientes anualidades: 

DESCRIPCIÓN 

ANUALIDAD PRESUPUESTARIA 

AÑO 2021 AÑO 2022 AÑO 2023 

BASE IMPONIBLE 37.622,50 € 150.490,00 € 112.867,50 € 

21% I.V.A. 7.900,73 € 31.602,90 € 23.702,17 € 

TOTAL 45.523,23 € 182.092,90 € 136.569,67 € 

TOTAL PRÓRROGA Base imponible IVA 21% TOTAL 

 300.980,00 € 63.205,80 € 364.185,80 € 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R
18

/0
7/

20
20

 2
1:

56
:1

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
2b

ef
8c

d-
c9

30
-a

a2
f-

48
57

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente                          
Dirección General de Medio Natural 
Subdirección General de Patrimonio Natural y Cambio Climático 
 

 

 

 

 
 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL     Una manera de hacer Europa 
 

 Este trabajo está cofinanciado por la Unión Europea con el Programa Operativo  

FEDER de la Región de Murcia 2014-2020, Línea de actuación 59: “Actuaciones relativas a la 

protección de la biodiversidad, conservación y recuperación de especies  de flora y fauna y de 

los hábitats de los que dependen”,  atendiendo al siguiente desglose: 

- 80% Unión Europea (Fondos FEDER) 

- 20% Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (FPA) 

 

3º.- Que se notifique la presente Orden a la empresa contratista y a la Dirección General de 
Medio Natural a los efectos oportunos. 
 

 

 

EL CONSEJERO DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE 

P.D (Orden de 18 de septiembre de 2019, BORM nº 218 de 20 de septiembre de 2019) 

EL SECRETARIO GENERAL 

                                                    Fdo.: Víctor Martínez Muñoz 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R
18

/0
7/

20
20

 2
1:

56
:1

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
2b

ef
8c

d-
c9

30
-a

a2
f-

48
57

-0
05

05
69

b3
4e

7


